PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2017

        № 840
г.Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации

Омутнинского городского поселения от 08.08.2017 № 651

В целях реализации в 2018-2022 годах на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»,

в соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 гг.», постановлением Правительства Кировской области от 31.08.2017 № 449-п «Об утверждении государственной программы Кировской области «Формирование современной городской среды в населенных пунктах Кировской области» на 2018-2022 годы», постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 01.08.2017 № 617 «Об утверждении плана реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области», п.5.1, п.5.2. протокола общественной комиссии по оценке предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и контроля за реализацией муниципальной программы от 29.09.2017 года, Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, администрация Омутнинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 08.08.2017 № 651 «О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 10.02.2017 № 80 (с изменениями от 24.03.2017 № 187, от 16.05.2017 № 331, от 01.06.2017 № 403)» следующие изменения:

1.1.
Абзац 2 части 4 Изменений к Порядку включения дворовых территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды, утвержденного постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 08.08.2017 № 651, изложить в новой редакции следующего содержания:
«Пункт 2.10. Оценка Предложений в целях определения дворовых территорий, подлежащих включению в Программу на 2018-2022 годы, общественной комиссией будет осуществляться по следующим критериям:

- представление полного перечня документов
- результаты общественного обсуждения
- сведения о продолжительности эксплуатации МКД (год ввода в эксплуатацию МКД), результаты инвентаризации дворовых территорий
- срок представления документов

- наличие частных факторов:
возможность проведения работ по дворовым территориям МКД, образующих единый микрорайон;

наличие на дворовой территории либо прилегающей территории социально значимых объектов;

вклад населения в реализацию проекта,

активность населения МКД, количество благополучателей, участие МКД в других проектах».

1.2.
Абзац 2 части 4 Изменений к Порядку включения наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования города Омутнинска в муниципальную программу «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2018-2022 годы в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды, утвержденного постановлением администрации Омутнинского городского поселения от 08.08.2017 № 651, изложить в новой редакции следующего содержания:

««Пункт 2.3. Оценка Предложений в целях определения наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования города Омутнинска, подлежащих включению в Программу на 2018-2022 годы общественной комиссией будет осуществляться по следующим критериям:

- представление полного перечня документов
- результаты общественного обсуждения
- данные о физическом состоянии общественной территории
- наличие частных факторов:
количество благополучателей от благоустройства территории,
востребованность территории».

2.
Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Омутнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.
Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Омутнинского городского поселения

И.В. Шаталов